開催日時 　　平成24年10月31日（水）　　14時　～　19時45分

開催場所 大森地域局第五会議室、大雄地域局第一会議室

出席議員 播磨博一、土田百合子、齊藤勇、奥山豊、木村清貴、佐藤德雄、佐々木誠

参加人数 大森地域局12人、大雄地域局6人

実施内容

●議会報告
　①議会の概要、審議の流れ等の説明
　②9月定例会での審議概要説明（各常任委員会、決算特別委員会）
●報告に対する質疑応答
●意見交換

主な意見・
提言等

✽開催時間（午前中）、報告会のタイムスケジュールを示してほしい。
✽参加議員の服装が硬い。
✽説明時に専門用語が多すぎわからない。平易な説明を求める。
✽道路維持管理部分を地域局に残すべき。
✽シルバー人材センター統合後の対応。
✽温泉施設のあり方について
✽工場敷地の緑地割合について、誘致活動に結び付けてほしい。
✽ごみ処理施設用地決定済みか。
✽がれき処理
✽議会改革のアンケートについて、倫理条例はどうするのか。
✽地域づくり協議会のあり方について、必要なのか。
✽水道管の耐用年数。
✽行政に入り込んだ質問について、議員としてはここまでしか答えられないとはっ
きり言うべき。

平成24年11月7日

横手市議会議長　佐藤　清春　様

上記のとおり報告します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議会報告会　2班　　班長　播磨博一

議会報告会実施報告書